
- PRIJEDLOG - 

Na temelju članka 18. Zakona o grobljima (»Narodne novine« broj 19/98, 50/12 i 89/17) 
i članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 68/18, 
110/18, 32/20), i članka 30. Statuta Grada Kastva („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 04/18 i 36/18 i „Službene novine Grada Kastva“ broj 05/20 i 
03/21), Gradsko vijeće Grada Kastva, na _. sjednici održanoj dana __.__.____. godine, 
donosi: 

O D L U K A 

o III. izmjenama i dopunama Odluke o grobljima 

 

Članak 1. 

U članku 5. Odluke o grobljima („Službene novine Primorsko- goranske županije“ broj 
12/18, „Službene novine Grada Kastva“ broj 06/20 i 08/20 – dalje u tekstu: Odluka) 
dodaje se stavak 1. koji glasi: 

„Pravo ukopa na groblju „Gradsko groblje Kastav“ imaju umrli koji su u trenutku smrti 
imali prebivalište na području Grada Kastva, a pravo ukopa na groblju „Novo groblje 
Kastav“ imaju umrli koji su u trenutku smrti imali prebivalište na području Grada Kastva 
ili Općine Viškovo.“ 

Stavak 1. postaje stavak 2.. 

Članak 2. 

U članku 6. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 

„Novoizgrađena groblja ili novoizgrađeni dijelovi groblja stavljaju se u uporabu nakon 
završetka investicije te se predaju na upravljanje i održavanje pravnoj osobi iz članka 
7. ove Odluke.“ 

Članak 3. 

Članak 7. Odluke mijenja se i glasi: 

„Grobljima na području Grada Kastva upravlja trgovačko društvo KOMUNALNO 
DRUŠTVO KASTAV - VIŠKOVO društvo s ograničenom odgovornošću za komunalne 
djelatnosti, OIB: 95146632930, Kastav, Trg svete Lucije 1 (u daljnjem tekstu: Uprava 
groblja). 

Upravi groblja povjerava se vršenje javnih ovlasti u obavljanju usluge ukopa pokojnika 
te dodjele grobnih mjesta na korištenje, utvrđivanja i naplate naknade za dodjelu na 
korištenje grobnog mjesta te godišnje grobne naknade, što podrazumijeva rješavanje 
u pojedinačnim upravnim stvarima o pravima, obvezama i odgovornostima pravnih i 
fizičkih osoba u vezi s tim.“ 



Članak 4. 

U članku 8. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 

„Uprava groblja do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu podnosi Gradu 
Kastvu izvještaj o svome radu koji sadrži podatke o broju dodijeljenih grobnih mjesta, 
broju ukopa, vrstama radova, troškovima održavanja i upravljanja, ostvarenim 
prihodima od naplaćenih naknada za korištenje grobnih mjesta i drugim prihodima.“ 

Članak 5. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

„Uprava groblja dužna je pravovremeno poduzimati odgovarajuće mjere da se 
osiguraju grobna mjesta sukladno potrebama, a ako to nije moguće zbog nedostatka 
prostora na groblju, dužna je pravovremeno izvijestiti Grad Kastav o potrebi 
poduzimanja odgovarajućih mjera radi rekonstrukcije ili izgradnje novog groblja.“ 

Članak 6. 

U članku 11. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Uprava groblja dužna je donijeti i ostale akte i propise propisane Zakonom o grobljima 
i ovom Odlukom.“ 

              Članak 7. 

U članku 12. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. i 3. koji glase: 

„Korisniku grobnog mjesta može se dodijeliti na korištenje samo jedno grobno mjesto. 

Iznimno od stavka 2. ovog članka, grobno mjesto može se dodijeliti osobi koja već ima 
pravo ukopa u grobno mjesto, ukoliko je to grobno mjesto popunjeno.“ 

Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 4. i 5.. 

Članak 8. 

U članku 13. u stavku 4. iza riječi „stavka 1.“ dodaju se riječi „ovog članka.“ 

Iza stavka 4. dodaju se stavci 3., 4. i 5. koji glase: 

„Ukoliko se korisniku grobnog mjesta prilikom dodjele na korištenje grobnog mjesta 
predaje u posjed i ugrađena oprema groba dužan je za nju platiti naknadu. 

Visina naknade za isporučenu opremu groba utvrđuje se na temelju stvarnih troškova, 
aktom Gradonačelnika, a plaća se temeljem ispostavljenog računa Grada Kastva. 



Uprava groblja obvezna je obavijestiti Grad Kastav o dodijeljenom grobnom mjestu, 
koje sadrži i opremu groba, u roku od sedam (7) dana od dana donošenja rješenja iz 
članka stavka 1. ovog članka.“ 

Članak 9. 

Iz članka 20. dodaje se članak 20.a koji glasi: 

 „Uprava groblja dužna je za novoizgrađena grobna mjesta Gradu Kastvu isplatiti 90% 
naplaćenog iznosa naknade za korištenje tih grobnih mjesta utvrđene prema 
odredbama članka 20. ove Odluke. 

U roku od sedam (7) dana od isteka mjeseca u kojemu je naknada iz članka 1. ovog 
članka naplaćena, Uprava groblja Gradu Kastvu dostavlja izvješće o naplaćenoj 
naknadi za dodjelu na korištenje grobnih mjesta koje mora sadržavati sljedeće 
podatke: 

- Vrsta grobnog mjesta 

- Korisnik 

- Datum dodjele (rješenja) 

- Utvrđeni iznos naknade za dodjelu na korištenje grobnog mjesta 

- Naplaćen iznos naknade za dodjelu na korištenje grobnog mjesta 

Na temelju izvješća iz stavka 2. ovog članka, Grad Kastav ispostavlja Upravi groblja 
račun za uplatu iznosa iz stavka 1. ovog članka sa rokom plaćanja od 8 (osam) dana 
od dana primitka računa. 

Iznos u visini od 10% naplaćenog iznosa naknade za korištenje novoizgrađenih 
grobnih mjesta utvrđene prema odredbama članka 20. ove Odluke, koji se ne isplaćuje 
Gradu Kastvu, prihod je Uprave groblja koji se koristi za investicijsko održavanje 
groblja te poslove vezane uz utvrđivanje i naplatu naknade iz članka 20. ove Odluke.“ 

Članak 10.  

U članku 21. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Naknada iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se na način da se ukupni troškovi, na 
temelju procjene troškova održavanja i uređenja groblja prema Programu iz članka 
23.a. ove Odluke.“ 

Članak 11. 

Članak 22. mijenja se i glasi: 



„Visinu naknada iz članka 20. i 21. utvrđuje Uprava groblja cjenikom, u skladu s 
uvjetima i mjerilima propisanim ovom Odlukom, koji donosi uz prethodnu suglasnost 
Gradonačelnika.“ 

Članak 12. 

Članak 23. stavak 1. mijenja se i  glasi: 

„Komunalnu djelatnost održavanja groblja na grobljima iz članka 5. stavak 1. ove 
Odluke obavlja trgovačko društvo KOMUNALNO DRUŠTVO KASTAV - VIŠKOVO 
društvo s ograničenom odgovornošću za komunalne djelatnosti, OIB: 95146632930, 
Kastav, Trg svete Lucije 1.“ 

Članak 13. 

Iza članka 23. dodaje se članak 23.a koji glasi: 

„Uprava groblja obvezna je svaku godinu izraditi Program održavanja groblja koji 
sadrži opis planiranih radova u procijenjenom obimu i troškovima za svako od groblja 
iz članka 5. ove Odluke.“ 

Članak 14. 

Iza članka 31. dodaje se članak 31.a koji glasi: 

„Troškovi obavljanja komunalne djelatnosti održavanja groblja te troškovi upravljanja 
grobljem financiraju se u pravilu, iz godišnje grobne naknade, naknade za dodjelu na 
korištenje grobnog mjesta te drugih prihoda od upravljanja grobljem. 

U slučaju da prihodi iz stavka 1. ovog članka nisu dostatni za pokriće svih procijenjenih 
troškova utvrđenih Programom iz članka 23.a ove Odluke, nedostajuća sredstva 
osiguravaju se Proračunom Grada Kastva te planiraju Programom održavanja 
komunalne infrastrukture.“ 

Članak 15. 

U članku 32. riječi „100,00 kuna do 2.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „13,27 eura 
do 260,00 eura“. 

Članak 16. 

U članku 33. riječi „300,00 do 5.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „39,82 eura do 
660,00 eura“. 

Članak 17. 

U članku 34. riječi „500,00 do 10.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „66,36 eura do 
1.320,00 eura“. 

Članak 18. 



Iza članka 34. dodaje se članak 34.a koji glasi: 

 „Novčanom kaznom od 66,36 eura do 1.320,00 eura kaznit će se Uprava groblja ako: 

- ako grobljima ne upravlja na način kojim se iskazuje poštivanje prema umrlim 
osobama koje u njemu počivaju sukladno članku 8. stavak 2. ove Odluke, 

- ne vodi grobni očevidnik, položajni plan grobnih mjesta i grobnica i registar umrlih 
osoba iz članka 10. ove Odluke, 

- ne donese akt o pravilima ponašanja na groblju i ostale akte i propise predviđene 
Zakonom o grobljima i ovom Odlukom sukladno članku 11. ove Odluke, 

- poslove iz članka 23. ove Odluke ne obavlja kontinuirano, na način da groblje i objekti 
na groblju budu uredni i čisti, ispravni i funkcionalni, a sve na način da se ne vrijeđaju 
osjećaji pijeteta prema mrtvima, sukladno članku 24. ove Odluke 

- ne izradi Program održavanja groblja koji sadrži opis planiranih radova u 
procijenjenom obimu i troškovima za svako od groblja iz članka 23.a ove Odluke, 

Novčanom kaznom od 66,36 eura do 132,72 eura kazniti će se i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi za prekršaje iz stavka 1. ovog članka.“ 

Članak 19. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Kastva“. 

 

KLASA:  
URBROJ: 
Kastav,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA 
Predsjednica Gradskog vijeća 

Mirela Smojver, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


